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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - ویترین افتخارات سیامند آن قدر  •
پربار است که کمتر کسی باور می کند مردی 
که بارها پرچم ایران را در مسابقات بین المللی 
بالا برده و سرود کشورمان را طنین انداز کرده، 
دغدغه اش در زندگی شخصی بیمه و پرداخت 
ــت که  ــاب آور اس ــج بــه  موقع حقوق بــاشــد. اع
قهرمان اول یک کشور در رشته ای المپیکی 
برای تمریناتش از جیب هزینه کند. سیامند 
رفــت، با دلی شکسته هم رفــت. آیا مسئولان 
فکری به حال سایر ورزشکاران مانند سیامند 

خواهند کرد؟
مردم ســالاری - در این روزهــا که مبارزه با  •

ویروس کرونا به اولویت نخست مردم و مسئولان 
تبدیل شده است غفلت از موضوعات مهم دیگر 
همچون رشد فزاینده مصرف آب آشامیدنی 
در استان های درگیر با این بیماری کشور را 
در آینده نزدیک با چالش بزرگ دیگری به اسم 
کمبود آب مواجه می کند. مصرف آب به دلیل 
افزایش شست وشو و رعایت بهداشت فردی 
مردم در پی شیوع بیماری کرونا زیاد شده و در 
خیلی از استان های کشور به مرز هشدار قطعی 
آب رسید.بنابر گزارش ها در برخی استان ها 
میزان مصرف آب در این روزها به میزان پیک 
مصرف در تابستان رسیده است که از این لحاظ 
باید منتظر سونامی کم آبی پس از سپری کردن 

بیماری کرونا باشیم.
جوان - به رغم انتشار اطلاعات اندک درباره  •

وضعیت شیوع بیماری کرونا در آمریکا و افشای 
مرگ دو نفر و در شرایطی که برخی رسانه های 
این کشور دربــاره شرایط موجود و پیامد های 
اهمال کاری دولت هشدار داده اند، تصویری از 
جلسه ستاد مقابله با کرونا در کاخ سفید منتشر 
شــده اســت که حــاضــران را به ریاست معاون 
رئیس جمهور در حال دعا برای برطرف کردن 

این بیماری نشان می دهد.

رئیس  • نجفی«  »محمدرضا   : نوشت  تابناک 
هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو در مجلس 
گفت: تعارض منافع خودروساز و وزارت صمت 
دلیل باتلاق بازار خودروست. وزارت صمت به جای 
پاسخ گویی درباره عملکردش، قیمت گذاری هم 
می کند. وی با بیان این که دولت باید تکلیف سهام 
تو در تو در خودروسازی ها را مشخص کند اظهار 
ــذاری سهام دولت در خــودروســازان به  کرد: واگ
مصلحت نیست. کم لطفی و کوتاهی هیئت رئیسه 
ــاره اجــرای تحقیق و  و شخص رئیس مجلس درب

تفحص از صنعت خودرو بخشودنی نیست.
عصر ایران خبرداد: حجت الاســلام حسن  •

نوروزی سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس انتشار تصاویر و فیلم  رفتار های نامتعارف 
اخیر در زیــارت بقاع متبرکه را مصداق نشر 
اکاذیب و امر خلاف واقع علیه تصمیم نهاد های 
رسمی کشور دانست و گفت: در این خصوص 
مجازات از دو ماه تا دو سال زندان و تا ۷4 ضربه 

شلاق برای افراد در نظر گرفته می شود.
خبرآنلاین خبرداد: ســردار جلالی رئیس  •

سازمان پدافند غیرعامل در پاسخ به این که گفته 
می شود ویروس کرونا ساخته شده از سوی برخی 
کشورها برای تحت تاثیر قراردادن اقتصاد چین و 
ایران است، گفت: این مسئله  نیاز به بررسی های 
آزمایشگاهی و مقایسه بین ژنوم ویــروس اولیه 
ثبت شده و نتایج مطالعه روی ژنوم های جدید 
از نظر نوع تغییرات عامدانه روی آن دارد. وی 
ادامه داد: هرچند بررسی پیامد های این ویروس 
از نظر میزان تلفات یا وسعت همه گیری و نوع 
موج رسانه ای حاکم بر آن در زمینه تشدید ترس 
و وحشت و نگرانی بین مردم این فرضیه را تقویت 
می کند که یک حمله زیستی با اهداف اقتصادی 

علیه چین و ایران روی داده است.
 جام نیوز نوشت : همزمان با شیوع وسیع  •

ویروس کرونا در آمریکا درخواست ها برای خرید 
مواد بهداشتی روز به روز در حال افزایش است. 
یکی از چهره های شناخته شده  شبکه الجزیره 
یک  در  حضور  هنگام  آمریکاست،  ساکن  که 
داروخانه برای خرید مواد بهداشتی اوضــاع را 
این طور توصیف می کند: بــرای خرید محلول 
ضدعفونی به داروخانه CVS رفتم . همیشه روی 
قفسه بالا دنبال آن ها بودم. در گوشه ای صدای 
زنی را شنیدم که خطاب به صندوقدار فریاد می زد 
:»منظورت چیست که دیگر ماسک ندارید؟« 
حــس کـــردم کــه در میانه یــک فیلم ترسناک 

آخرالزمانی هستم.
تابناک مدعی شد  : به رغم اعلام مسئولان  •

مبنی بر اجرای غربالگری افراد مشکوک به ابتلا 
به ویروس کرونا در خروجی های قم از ابتدای روز 
یک شنبه، این طرح اجرا نشد و در طول روز گذشته 
در ورودی های شهر قم، رفت وآمد خودرو ها عادی 

در جریان بود.

آژانــس  بین المللی انــرژی اتمی در تازه ترین 
گزارش خود اعلام کرد که ذخایر اورانیوم ایران 
به پنج برابر محدودیت خود در برجام رسیده 
ــس بین المللی  ــزارش جدید آژان اســت. در گ
ــده اســت که ایــران همچنان  انــرژی اتمی آم
محدودیت های کلیدی را که در توافق هسته ای 
وجود داشته، از جمله سطح غنی سازی اورانیوم 
و ذخایر اورانیوم غنی شده نقض کرده است. 
کشورمان حــدود دو ماه پیش به طور رسمی 
اعلام کرده است که دیگر به محدودیت ها و 
الزام های پیش بینی شده در توافق هسته ای 
در ارتباط با میزان غنی سازی اورانیوم و سطح 
ذخایر آن پایبند نخواهد بود. به گزارش فارس، 
این دومین گزارش آژانس است که درباره مواد 
هسته ای اعلام نشده در سه مکان اعلام نشده 
در ایران سوال شده است و دومین گزارش است 
که ادعا شده ایران به دو مکان اجازه دسترسی 
را فراهم نکرده است.  از سوی دیگر »رافائل 
گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که ارتباطات نزدیکی با رژیم صهیونیستی 
و آمریکا دارد، در اظهاراتی که رنــگ و بوی 
سیاسی دارد، از تهران خواست تا درباره ذرات 
اورانیوم کشف شده در یک سایت اعلام نشده 
در تهران به »شفاف سازی« بپردازد. وی که در 
پاریس برای دیدار با »امانوئل ماکرون« رئیس 

جمهور فرانسه حضور داشت بدون اشــاره به 
حضور روزانــه بازرسان این نهاد در ایــران، در 
گفت وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: »ایران باید 
تصمیم بگیرد که به شیوه ای شفاف با آژانس 
همکاری کند و توضیحات لازم را بدهد.« روز 
گذشته خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشته 
بود که »گروسی« می خواهد بگوید: »کلانتر 

جدیدی به شهر آمده است.«

غریب آبـــادی: نظارت و راستی آزمایی 	 
آژانس در ایران درباره برجام ادامه دارد

ــزارش تسنیم کاظم  ــ ــه گ درهــمــیــن حـــال ب
غریب آبــادی سفیر و نماینده دایــم ایــران در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین با اشاره 
به گــزارش جدید آژانــس گفت: براساس این 
گزارش، میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
تا 19 فوریه 2020، 1020.9 کیلوگرم اعلام 
شده است. گزارش آژانس، همچنین اذعان 
می کند که ایران سانتریفیوژهای جدید را نیز 
برابر اعلام خود نصب کرده است. غریب آبادی 
همچنین گفت: این گزارش اذعان می کند که 
ایران همچنان به اجرای داوطلبانه و موقت 
پروتکل الحاقی ادامه می دهد و راستی آزمایی 
عدم انحراف مواد و فعالیت های اظهارشده در 

ایران، ادامه دارد.

تاخیر در نشست سران روسیه، 
ترکیه و ایران در تهران 

درحالی که پیش از این گفته شده بود ششمین 
دور مذاکرات سران روسیه، ایران و ترکیه درباره 
سوریه اواسط اسفند در تهران برگزار می شود، 
خبرگزاری »اینترفکس« گزارش داد که »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه 
اعلام کرده است که تاکنون امکان توافق درباره 
بــرگــزاری ایــن نشست، به خاطر جــدول برنامه 
کاری رؤســای جمهور به وجود نیامده است. به 
گزارش تسنیم »دیمیتری پسکوف« در عین حال 
گفت که نشست رؤسای جمهور روسیه، ایران و 
ترکیه، ولادیمیر پوتین، حسن روحانی و رجب 
ــان، در دستور کــار سه کشور قرار  طیب اردوغـ
دارد، ولی مسئله این است که طرف ها به سادگی 
نتوانستند به طور کامل در انطباق برنامه های 
سه رئیس جمهور، پوتین، اردوغان و روحانی به 
توافق دست یابند. نشست سه جانبه قبلی رؤسای 
جمهور کشورهای ضامن صلح در چارچوب روند 
مذاکرات آستانه برای حل وفصل اوضاع سوریه، 
شهریور ماه در آنکارا برگزار شد و طبق توالی قرار 
است نشست بعدی سران در تهران برگزار شود. 
این دومین دور گفت وگوهای سران سه کشور در 
ایران است که محور آن، نشست ادلب خواهد بود. 
این که تعویق این نشست و به تاخیر افتادن آن به 
دلیل شیوع کرونا در منطقه است یا ناشی از تنش 
های اخیر میان ایران و روسیه با ترکیه در شمال 
سوریه، موضوعی است که تاکنون مرجع رسمی 

درباره آن اظهار نظر نکرده است.

تجمع دانشجویان و طلاب در 
اعتراض به کشتارمسلمانان هند 

سفیر ایران در دهلی نو به وزارت خارجه هند احضار شد 

ــردم روز  جمعی از دانشجویان، طــلاب و م
گذشته در اعــتــراض به کشتار بی رحمانه 
مسلمانان در هند و سانسور ایــن قتل عام 
در رسانه های دنیا، مقابل سفارت هند در 
تهران تجمع و با سر دادن شعارهایی حمایت 
خود را از مسلمانان هند اعــلام کردند. در 
جریان حملات بی رحمانه نظامیان هندی 
و هندوهای متعصب به مسلمانان بی دفاع 
هندی، همزمان با سفر رئیس جمهور آمریکا به 
این کشور، آمارهای دولتی مرگ 50 مسلمان 
را تایید کرده اند ولی منابع غیر رسمی اعلام 
کرده اند تعداد قربانیان این حادثه حداقل 
ــارس،  تجمع  ــزارش ف 100 نفر است. به گ
کنندگان که تصاویری از حملات بی رحمانه 
به مسلمانان هند را در دســت داشتند، در 
شعارها و دست نوشته های خود از مجامع 
حقوق بشری و بین المللی خواستند سکوت 
خود را در مقابل کشتار و آزار مسلمانان در هند 
بشکنند. دانشجویان، طلاب و مردم همچنین 
با ســردادن شعارهایی ضمن محکوم کردن 
جنایات صورت گرفته در هند، از مسئولان 
دیپلماسی کشورمان خواستند سریع تر اقدام 
کارآمدی را برای توقف این اقدامات انجام 
دهند. فــارس نوشته اســت: با این که شیوع 

ــروس کرونا در کشور مشکلاتی را ایجاد  وی
کرده اما دانشجویان بسیاری با رعایت نکات 
بهداشتی در این تجمع حضور یافتند. فرهمند 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شاهد در 
حاشیه این تجمع به فارس گفت: دولت هند 
باید از انجام جنایت  علیه مسلمانان این کشور 
دست بردارد و بداند که این گونه اقدامات بی 

پاسخ نخواهد ماند.  

احضار سفیر ایران در دهلی نو به وزارت 	 
خارجه هند

درهمین حال خبرگزاری تسنیم گزارش داد 
که وزارت امور خارجه هند سفیر کشورمان 
در دهلی نو را به دلیل اظهارات ظریف درباره 
خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان در هند 
احضار کرده است. دو روز پیش محمد جواد 
ظریف در پیام توئیتری با اشاره به جنایت علیه 
مسلمانان هند نوشته بود: »ایران موج خشونت 
سازمان یافته علیه مسلمانان هند را محکوم 
می کند. ایران، قرن ها دوست هند بوده است. 
از مقامات هند می خواهیم که رفــاه »همه« 
هندی ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این 
آدم کشی بی معنا ادامه یابد، مسیر پیشِ رو باید 

بر اساس گفت وگو و حاکمیت قانون باشد.«

 آژانس: ذخایر اورانیوم ایران 
 به 5 برابر محدودیت 
برجام رسیده است 

 بیانیه صریح روسیه 
در مخالفت با قطعنامه ضدایرانی آمریکا 

مسکو: مسخره است که یک کشور در حالی از تمدید برخی از 
الزامات قطعنامه ای حرف می زند که خودش ناقض آن است 

وزارت خارجه روسیه تاکید کرد: درخواست 
تسلیحاتی  تحریم   تمدید  بـــرای  آمریکا 
ایران در شورای امنیت سازمان ملل فاقد 
ارزش اســت. به گــزارش فــارس  به نقل از 
خبرگزاری روسی »تاس«، در بیانیه وزارت 
امور خارجه روسیه در این خصوص آمده 
است: »در کنگره آمریکا اعلام شد که ایالات 
متحده در تــلاش اســت روسیه و چین را 
راضی کند تا پیش نویس قطعنامه شورای 
امنیت ســازمــان ملل در خصوص تمدید 
ــران را وتو  تحریم های تسلیحاتی علیه ای
نکنند. در حقیقت، شورای امنیت چنین 
موضوعی را مطرح نکرده اســت. دلیلی 
برای مطرح شدن چنین چیزی وجود ندارد. 
توافق هایی در سال 2015 انجام گرفت 
و قــرار نیست در این خصوص تجدیدنظر 
شــود«.  وزارت خارجه روسیه ادامــه داد: 
»مسخره است که یک کشور در حالی از 
تمدید برخی از الزامات قطعنامه ای حرف 
می زند که نه تنها خودش ناقض آن است 
بلکه تلاش می کند با تهدید به تحریم، دیگر 
کشورها را نیز از پایبندی به آن منع کند«. 
پیش از این دفتر نمایندگی دایم آمریکا در 
سازمان ملل با صدور بیانیه ای در خصوص 
لغو تحریم  های تسلیحاتی ایران در اکتبر 
سال جاری میلادی، خواستار تمدید این 

تحریم ها در سازمان ملل شده بود.
با  مــرتــبــط   2231 قطعنامه   بــراســاس 
برجام، بخشی از تحریم های تسلیحاتی 
ایــران در اکتبر 2020 ) مهر و آبــان 99( 
لغو  و محدودیت خرید و فروش بسیاری از 

تسلیحات متعارف برای ایران برداشته می 
شــود. ایــن مسئله هم دســت کشورمان را 
برای فروش قانونی تسلیحاتی تولید داخل 
باز می کند و هم در صورت نیاز می تواند 
تسلیحاتی را که در داخل تولید نمی شود، 
از کشورهای تولید کننده آن نظیر روسیه 
یا چین خریداری کند. مسئله ای که در دو 
سال اخیر بارها در برخی رسانه ها مطرح 
شــده؛ از جمله خرید حــدود 100 فروند 

جنگنده از چین یا روسیه.
این درحالی است که  »مایک پمپئو« اوایل 
اسفندماه در جلسه کمیته امــور خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا گفته بود: آمریکا 
از جامعه ملل خواهد خواست تحریم های 
ــرای جلوگیری از فــروش  ســازمــان ملل ب

تسلیحات متعارف به ایران را تمدید کند.
درحالی که مقام های آمریکایی بارها ضمن 
ابراز نگرانی از لغو تحریم های تسلیحاتی 
سازمان ملل علیه ایران خواستار جلوگیری 
از این مسئله شده اند پیش از این، »ولادیمیر 
ارماکوف« مدیر اداره کنترل تسلیحاتی 
و عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه تأکید 
کرد که تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
منقضی   2020 اکتبر  و  هستند  موقت 
می شوند. ولادیمیر ارماکوف در مصاحبه 
با اسپوتنیک گفت: »من می توانم به شما 
اطمینان بدهم کــه هیچ رایــزنــی و بحث 
رسمی درباره بازنگری در قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل وجود ندارد، 
نه در شــورای امنیت و نه در هیچ جایگاه 

دیگری«.


